МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2012                                                           № 1600

г. Свободный

О внесении изменений в постановление
администрации города от 18.03.2011
№ 333 «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения муниципальных
служащих, замещающих должности в
администрации города Свободного»

В целях уточнения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города от
18.03.2011 № 333 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих, замещающих должности в администрации города
Свободного»: раздел IV Кодекса этики и служебного поведения муниципальных
служащих, замещающих должности в администрации города Свободного
дополнить новыми пунктами 4.2-4.4:

«4.2. Не рекомендуется женщинам при исполнении должностных
обязанностей муниципальной службы: ношение юбок с длинной выше колена
более чем на 7 сантиметров; ношение блуз – прозрачных, со стразами,  с глубоким
вырезом; ношение декольтированных блуз и платьев; ношение топов на
брительках; ношение мюли, сабо; использование маникюра со стразами, рисунком,
длинных накладных ногтей; использование вызывающе яркого макияжа.

4.3. Обязательным условием внешнего вида для мужчин при исполнении
должностных обязанностей муниципальной службы являются брюки, сорочка,
галстук; допускается сорочка с коротким рукавом. Летом допускается ношение
сорочек без галстука. Не рекомендуется мужчинам при исполнении должностных
обязанностей муниципальной службы одевать костюмы ярких цветов (желтые,
красные и т.д.).

4.4. Служащему при исполнении должностных обязанностей запрещается
ношение спортивной одежды, джинсов, шорт, бриджей, спортивной обуви,
сандалий.».

2. Начальнику организационно-кадрового отдела администрации города,
начальникам управлений, отделов администрации города с правами юридического
лица в месячный срок ознакомить муниципальных служащих с настоящим
постановлением под роспись и включить в трудовые договоры, заключаемые с
муниципальными служащими, положения об ответственности муниципальных
служащих за нарушение настоящего постановления.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города по обеспечению развития
местного самоуправления С.Ю.Федорова.

Исполняющий обязанности
главы города Свободного                                                                             А.С.Попович